РЕШЕНИЕ                                                                    КАРАР
               27.11.2015                                           г.Агрыз                               № 3-2
	О внесении изменений в Устав

муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан

В связи с изменениями и дополнениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 21.07.2015 №59-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», решением Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 06.12.2007  № 6-5 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения  публичных слушаний в городе Агрыз», Совет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ,

1. Принять во втором чтении изменения, вносимые в Устав муниципального образования  «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан   (приложение 1).

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.

     3. Обнародовать настоящее Решение и вносимые изменения в Устав муниципального образования ««город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан   после его государственной регистрации на информационных стендах Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, разместить на сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru..

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования «город Агрыз», заместителя председателя Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан Шаймухаметова И.Э..
Председатель Совета,

Глава муниципального образования                                               В.В. МАКАРОВ

	Приложение 1

к решению Совета  муниципального

образования «город Агрыз»                                                                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

от «27» ноября 2015  № 3-2

Изменения в Устав муниципального образования «город Агрыз»                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

1. Часть 1 статьи 5:

 1. в пункте 17 после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта»;

 2. пункт 20 изложить в следующей редакции:

«Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.» (вступает в силу с 01.01.2016 года).

 2.   Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского поселения.».

3. В части 3 статьи 19:

пункт 4 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования городского поселения требуется получение согласия населения городского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

4.  В статье 23:

часть 4 изложить в новой редакции:

«Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом городского поселения и (или) нормативными правовыми актами Совета городского поселения.».

     5. Часть 1 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления устанавливается Уставом городского поселения  и не может быть менее двух и более пяти лет.».

6. Часть 2 статьи 40 изложить в следующей редакции:
 «2. Глава городского поселения избирается Советом городского поселения и исполняет полномочия его председателя с правом решающего голоса.».

7. В статье 45:

В части 4 слова «из своего состава» исключить.

8. В части 1 статьи 48:

1) абзац 10 пункта 6 после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта»;

2) абзац 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;» (вступает в силу с 01.01.2016 года);

3) абзац 12 пункта 8 дополнить словами:
«, организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
4) пункт 8 дополнить абзацем 18 следующего содержания:
«- осуществляет мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского поселения.» (вступает в силу с 01.01.2016 года).

9. В статье 73:

Дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Голос Главы городского поселения учитывается при принятии решений Совета городского поселения  как голос депутата Совета городского поселения.»

10. В части 2 статьи 84:

слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда".